
„· СРПСКА РМННМНА СТРАНМ
13°, ГРАДСКИ одвор нови сдд

Нови Сад, ул. Булевар Михајла %?упина 185, ПАК 40034";
Тел. % факс: 021526623, 524624; Имејл: поу!.53с2©5гр5!(агаајкшпавтгажажз

'
1, 3? „1,295ЧМХФ

. ову„ Џеј |

25 09 2018: („:/„& Ја .. ' (јо—С; СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
. . . , „ „ },

НОВИ Сад, ( и“, ;( ( Сеј/70 н/р Здравко Јелушић, председник
„у, „

Бр 53/2018 % Жарка Зрењанина 2, Нови Сад

К_ _)
ПРЕДМЕТ: предлог ЗА допуну дневног РЕДА седнице скупштине ГРАДА новог
САдА

На основу члана 20. став 1. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог

Сада", бр. 43/08), члана 79. и члана 135. Пословника Скупштине Града Новог Сада

(„Службени лист Града Новог Сада“ бр. 64/16) Одборничка група „Др Војислав Шешељ –

Српска радикална странка“ предлаже допуну дневног реда ХГ седнице Скупштине Града

Новог Сада, која је сазвана за петак, 28. септембра 2018. године, са почетком у 10 часова,

која гласи:

ПРЕДЛОГОДЛУКЕ О СТАВЊАЊУВАН СНАГЕ

ОДЛУКЕ О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА СВИМ НЕВИНИМ ЖРТВАМА

у новом САДУ 1944. и 1945. године
,

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Скупштина Града Новог Сада је на седници одржаној дана 29. августа 2018. године,

донела Одлуку о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945.

године.

Наведена Одлука је у супротности са чланом З., чланом 18. став 2., чланом 19., 20.

и 21. Закона о ратним меморијалима ("Службени гласник РС", број 50 од 29. јуна 2018.).



Одлуком о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и

1945. године, се на крајње перФИДан начин врши ревизија историјских чињеница и од

осведочених крвника и осуђених ратних злочинаца, за време окупације Новог,Сада током

Другог светског рата, праве жртве. На списку жртава, чији је увид омогућен линком:

шштм.|(отјзјја1944.трргауое.воу.г5, доминирају они, који су правоснажно осуђени као

сарадници окупатора или непосредни извршиоци ратних злочина за време окупације

Новог Сада.

Одлука о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945.

године, представља ругање са антифашистичком и слободарском традицијом Новог Сада

и изругивање са хиљадама Срба, Јевреја и Рома који су монструозно погубљени у

злогласној новосадској Рацији, јануара 1942. године.
“

Доношењем Одлуке о стављању ван снаге Одлуке о подизању споменика свим

невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године, спречиће се покушај ревизије

историјских чињеница и перфидан покушај да се осведочени крвници, џелати и

припадници нацистичке мађарске солдатеске ставе у исту раван са својим жртвама.

За представника предлагача одређује се Бурађ Јакшић, председник Одборничке

групе „Др Војислав Шешељ– Српска радикална странка“.

Бурађ Јакшић

председник Одборничке групе

„Др Војислав Шешељ – Српска радикална странка“



Предлог

На основу члана 24. став 1. тачка 7. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на

седници од 2018. године, доноси:

ОДЛУКУ О СТАВЊАЊУ ВАН СНАГЕОДЛУКЕ О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА СВИМ

НЕВИНИМ ЖРТВАМАУ НОВОМ САДУ 1944. И 1945. ГОДИНЕ.

Члан 1.

Ставља се ван снаге Одлука о подизању споменика свим невиним жртвама у

Новом Саду 1944. и 1945. године „Службени лист Града Новог Сада“ бр.38/18 од 29.

августа 2018. године.

Члан 2.

За спровођење ове Одлуке није потребно обезбедити додатна средства у Буџету

Града Новог Сада.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу

Града Новог Сада“._

,
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

* >

*

Председник
* ~ .АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

* *
–

*

.

·

'
~,

·–

„

ГРАд НОВИСАД ' '
– – ; Здравко ЈеЛушић

СКУПШТИНА гРАдА новог САДА · –

> “ '

Број: /2018- |
2018. године

Нови Сад



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 24. став 1. тачка 7. Статута

Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),

којим је прописано'да Скупштина Града Новог Сада доноси прописе и друге опште акте.

Чланом 1. Предлога Одлуке прописано је стављање ван снаге Одлуке о подизању
споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године „Службени лист
Града Новог Сада“ бр.38/18 од 29. августа 2018. године. .

Чланом 2. Предлога Одлуке прописано је да није потребно обезбедити додатна
средства у Буџету Града Новог Сада за спровођење исте.

Чланом 3. Предлога Одлуке прописано је да Одлука ступа на снагу даном
доношења и да ће се објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.


